[image: image1.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 165/08
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O vereador Mauro de Sousa Penido apresenta a seguinte indicação a ser encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal:

Determinar à Secretaria competente desenvolver uma campanha permanente através da fixação de placas, cartazes e folders, buscando a conscientização dos munícipes que passeiam com animais pela cidade, principalmente cães, a se portarem de maneira respeitosa com as demais pessoas e o patrimônio público, recolhendo os excrementos que porventura seus animais venham a fazer nas vias e no passeio público.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a pedido de cidadãos que freqüentam locais públicos como a Praça Brasil 500 Anos, CLT – Centro de Lazer do Trabalhador, Praça Washington Luiz e outros locais de lazer também  utilizados para a prática de caminhadas.

                                                                          Valinhos, aos 14 de abril de 2008

                                                                 Mauro de Sousa Penido

                                                                  Vereador
[image: image1.jpg]                               Rua José Milani, 15 - Centro Tel: (19) 3829-5355 - Fax: (19) 3869-3293 – CEP: 13270-200

                                site: www.camaravalinhos.sp.gov.br  -  e-mail: info@camaravalinhos.sp.gov.br